
Odchovanci kosteleckého softbalu Mistry Evropy

Napsal uživatel Jan Voráček

Ve dnech 24.7-29.7.2017 se konalo Mistrovství Evropy v softbalu mužů do 16. let (U 16) a do
19. let (U 19). Turnaj se uskutečnil ve Svoboda parku Praha Bohnice, v domovském areálu
softbalového klubu Joudrs Praha.

  

Letos se uskutečnil 10. Evropský šampionát  v kategorii do 19 let a premiérový první, v kategorii
do 16 let. Jak zaznělo z úst předsedy České softbalové asociace a  momentálně zároveň i
předsedy Evropské softbalové federace Gabriela Waageho v kategorii U 16 to bylo vůbec první
kontinentální mistrovství.

  

V kategorii U 19 se v rámci reprezentačního výběru zúčastnil Jiří Šeda, který je oporou
národního týmu na nadhazovacím prkně a v kategorii U 16 to pak byl Michal Nepovím, který
hraje v zadním poli a Jan Voráček, jehož postem je druhá meta. Jiří Šeda a Jan Voráček, kteří
začínali se softbalem v Kostelci nad Orlicí momentálně hají barvy Hrochů z Havlíčkova Brodu,
Michal Nepovím  je z kosteleckého softbalového klubu SK Klackaři.

  

Turnaje v kategorii U 19 se zúčastnily kromě českého národního týmu také reprezentace
Dánska, Izraele, Chorvatska a Velké Británie. V kategorii U 16 to byly týmy České
reprezentace, dále mladí Dánové, Izraelci a Chorvaté.

  

Na turnaji nenašli naši  reprezentanti v obou kategoriích přemožitele a všechny své zápasy 
bez zaváhání vyhráli. Drobným překvapením v kategorii U 16 byla účast mladých Izraelců ve
finále proti našim hráčům, do kterého postoupili po napínavém semifinále s dánskou
reprezentací. V kategorii U 19 se překvapení nekonalo a naši se ve finále potkali s reprezentací
Dánska, které se jako jediné podařilo v desetileté historii  tohoto šampionátu Českou
reprezentaci 2x porazit. Letos ovšem naši Dánům nedali šanci a po výhře 10:0 se stali po osmé
celkově a po čtvrté za sebou Mistry Evropy.

  

 1 / 2



Odchovanci kosteleckého softbalu Mistry Evropy

Napsal uživatel Jan Voráček

  

 2 / 2


